נציבות תלונות הציבור (להלן - הנציבות). שילוב התפקידים הוא ייחודי וגלומים בו יתרונות לא מבוטלים.

תפקיד נציב תלונות הציבור עוגן בחוק בשנת 1971, וזה 50 שנה משמש משרד מבקר המדינה ונציב תלונות

הציבור כתובת לתלונות של כל אדם שנפגע על ידי גוף ציבורי בישראל.

בשנת 1981 תיקנה הכנסת את חוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 ]נוסח משולב[ (להלן - חוק מבקר המדינה),

כדי להרחיב את סמכותו של נציב תלונות הציבור בישראל להגנה על חושפי שחיתות, תוך אישור הוצאת

צווים מחייבים המיועדים להגן על עובדים ציבוריים שזכויותיהם נפגעו לאחר שחשפו מעשי שחיתות או

מעשים לא תקינים במקום העבודה.

בישראל שני חוקים מסדירים את ההגנה על חושפי שחיתות:

חוק מבקר המדינה;

חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין), התשנ"ז-1997.

במסמך זה נתמקד בחוק מבקר המדינה, שהוא דבר החקיקה הרלוונטי לעבודת הנציבות. מי שמבקש הגנה

על פי חוק הגנה על עובדים (חשיפת עבירות ופגיעה בטוהר המידות או במינהל התקין) נדרש לפנות לבית

הדין לעבודה. המבקש הגנה כחושף שחיתות יכול לבחור לאן לפנות.

Council of Europe Civil Law Convention on Corruption, Article21; Council of Europe Criminal Law 4.

פרטי פוגע ביכולת של מבקשי ההגנה להשיג סיוע משפטי איכותי בהליכים מסוג זה, אשר עשויים להימשך

זמן רב ולדרוש תשומות לא מבוטלות.

עלות מימון הייצוג המשפטי מכבידה מאוד על מבקשי ההגנה, אשר כאמור מתמודדים לא פעם גם עם פגיעה

בשכרם במסגרת מעשי התגמול וההתנכלות המופנים כלפיהם.

מדינת ישראל מעמידה מכוח הוראות חוק הסיוע המשפטי, התשל"ב-1972, מערך סיוע משפטי עבור מעוטי

יכולת שאינם יכולים לממן בעצמם את שכר טרחת עורך הדין, כדי לאפשר להם לממש את זכויותיהם

באמצעות מתן ייצוג וייעוץ משפטיים חינם אין כסף. הזכאות לשירות נקבעת על פי כמה קריטריונים ובהם

קריטריון כלכלי שמטרתו לבדוק את ההכנסות והרכוש. לא אחת נקבעה אי-זכאותם של מבקשי צו הגנה